
UCHWAŁA NR XIX/119/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Parysów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym z tych okręgów 

Na podstawie art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21 poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 113 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy w Parysowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Parysów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych zgodnie 
z brzmieniem Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parysów. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Siedlcach. 

§ 4. Zgodnie z art.420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późń. 
zm.) na powyższą uchwałę, wyborcom w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji w czasie, której uchwała weszła 
w życie. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: BD6731E0-58B5-4A0F-A236-983193861BBA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/119/2012 
Rady Gminy w Parysowie 
z dnia 25 października 2012 r. 

Podział  gminy  Parysów  na  okręgi  wyborcze 

 

  Liczba wybieranych 
radnych w okręgu 

1. Sołectwo Parysów (ulice: Borowska, Rynek) 1 

2. Sołectwo Parysów (ulice: Armii Krajowej, Garwolińska, Piaskowa) 1 

3. Sołectwo Parysów (ulice: Jana Pawła II, Kościuszki od Nr 44 do końca, 
Partyzantów, Polna, Sienkiewicza, Słoneczna, Spokojna, Żeromskiego) 

1 

4. Sołectwo Parysów (ulice: Franciszkańska, Kościuszki od Nr 1 do Nr 43, Kozłowska, 
Książęca, Sportowa) 

1 

5. Sołectwo Choiny (od Nr 1 do Nr 47a, od Nr 48 do Nr 70 parzyste) 1 

6. Sołectwo Choiny (od Nr 47b do Nr 71 nieparzyste, od Nr 72 do końca) 1 

7. Sołectwo Żabieniec 1 

8. Sołectwo Kozłów 1 

9. Sołectwo Stodzew 1 

10.
 

Sołectwo Łukówiec 1 

11.
 

Sołectwo Poschła 1 

12.
 

Sołectwo Starowola 1 

13.
 

Sołectwo Słup 1 

14.
 

Sołectwo Wola Starogrodzka (od Nr 1 do Nr 73) 1 

15.
 

Sołectwo Wola Starogrodzka (od Nr 74 do końca) 1 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: BD6731E0-58B5-4A0F-A236-983193861BBA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 
112 z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym ustala, na wniosek Wójta, Rada Gminy. Projekt podziału gminy Parysów na okręgi 
wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie a obowiązek jego opracowania 
wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia5 stycznia 2011 roku - Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks Wyborczy(Dz. U. Nr 21 poz. 113 z późn. zm.). 

Porównując przygotowany projekt podziału gminy Parysów na okręgi wyborcze z dotychczas 
obowiązującym, wprowadzone zmiany dotyczą okręgów wyborczych. Zgodnie z brzmieniem art. 418§ 
1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym do wyboru Rady w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać 
podziału jednego czteromandatowego okręgu wyborczego na cztery jednomandatowe okręgi, jednego 
trzymandatowego okręgu wyborczego na trzy okręgi jednomandatowe, czterech dwumandatowych okręgów 
wyborczych na osiem okręgów jednomandatowych. 

Liczba mieszkańców gminy Parysów na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się 
podziału na okręgi wyborcze - wynosi 4 211 

Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi 4 211 : 15 = 281 osób 

Układ przestrzenny i demograficzny gminy, w zakresie liczby mieszkańców poszczególnych sołectw i ulic 
spowodował, że dążąc do zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa w okręgach, zaszła konieczność 
podzielenia dwóch sołectw (Choiny i Wola Starogrodzka) według numerów budynków oraz podzielenia jednej 
ulicy w sołectwie Parysów i przypisanie jej części do różnych okręgów wyborczych. 

Projekt podziału gminy Parysów na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 

 

Numer 
okręgu Granice okręgu Liczba 

mieszkańców 

Liczba mandatów 
wynikająca z jednolitej 

normy przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1. Sołectwo Parysów (ulice: Borowska, 
Rynek) 

309 309: 281 = 1,10 1 

2. Sołectwo Parysów (ulice: Armii 
Krajowej, Garwolińska, Piaskowa) 

297 297: 281 = 1,06 1 

3. Sołectwo Parysów (ulice: Jana Pawła II, 
Kościuszki od Nr 44 do końca, 
Partyzantów, Polna, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Spokojna, Żeromskiego) 

257 257: 281 = 0,92 1 

4. Sołectwo Parysów (ulice: 
Franciszkańska, Kościuszki od Nr 1 do 
Nr 43, Kozłowska, Książęca, Sportowa) 

255 255: 281 = 0,91 1 

5. Sołectwo Choiny (od Nr 1 do Nr 47a, od 
Nr 48 do 70 parzyste) 

318 318: 281 = 1,14 1 

6. Sołectwo Choiny (od Nr 47b do Nr 71 
nieparzyste, od Nr 72 do końca) 

296 296: 281 = 1,06 1 

7. Sołectwo Żabieniec 194 194: 281 = 0,69 1 

8. Sołectwo Kozłów 242 242: 281 = 0,87 1 

9. Sołectwo Stodzew 272 272: 281 = 0,97 1 

Strona 1Id: BD6731E0-58B5-4A0F-A236-983193861BBA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



10. Sołectwo Łukówiec 327 327: 281 = 1,17 1 

11. Sołectwo Poschła 161 161: 281 = 0,58 1 

12. Sołectwo Starowola 412 412: 281 = 1,47 1 

13. Sołectwo Słup 233 233: 281 = 0,83 1 

14. Sołectwo Wola Starogrodzka (od Nr 
1 do 
Nr 73) 

320 320: 281 = 1,14 1 

15. Sołectwo Wola Starogrodzka (od Nr 74 
do końca) 

318 317: 281 = 1,14 1 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: BD6731E0-58B5-4A0F-A236-983193861BBA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




